

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA**

CNPJ: 17.980.392/0001-03
Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000
Estado de Minas Gerais
Fone: (37) 3334-1299 Fax: (37)3334-1202

ANEXO II**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

PREFEITURA: PREF. MUNICIPAL DE PIRACEMA-MG			FOLHA Nº: 001	
OBRA: CALÇAMENTO EM ALVENARIA POLIÉDRICA			DATA:	10/05/2022
LOCAL: Calçamento poliédrico, Morro do Aladin Povoado Paciência, Zona Rural		FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: CENTRAL/MARÇO/2022/SEM DESONERAÇÃO		() DIRETA	(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 MÊS			LDI:	21,75%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.0	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DE OBRA					1.521,96
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UN	1,00	1.250,07	1.521,96	1.521,96
2.0	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS					132.903,47
2.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	3.040,00	1,04	1,27	3.860,80
2.3	OBR-VIA-200	PAVIMENTO DE ALVENARIA POLIÉDRICA COM 8,0 CM DE ESPESSURA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DO MATERIAL DO COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E DAS PEDRAS; EXCLUI OS TRANSPORTES DOS MATERIAIS)	M2	2.800,00	24,36	29,66	83.048,00
2.4	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	54.755,56	0,69	0,84	45.994,67
3.0	URB-001	EXECUÇÃO DE MEIO FIOS E SARJETAS					36.576,00
3.1	DRE-SAR-025	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CMXH=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0.45M	M	800,00	37,55	45,72	36.576,00
TOTAL GERAL DA OBRA							171.001,43

Piracema, 10 de maio de 2022

Luís Gustavo Greco Cunha
Engenheiro Civil | CREA/MG: 257302/D

WESLEY DINIZ
Prefeito Municipal
Gestão 2021-2024